Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2010 1353 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030300135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no DOU de 24/02/2010 foi alterado. OBJETO : Fornecimento
e manutenção de pneus e serviços de geometria de direção, rodas e
afins.

Total de Itens Licitados: 00039 Novo Edital: 03/03/2010 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 03/03/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/03/2010, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 505.649/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: REDECOMM Informática Ltda. - ME.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-028/2009-B - ma-
nutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em equi-
pamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a

contar de 27/4/2010 até 26/4/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: a razão social da contratada passa a
ser REDECOM Empreendimentos Ltda. - ME. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000303, de
18/02/2010. ASSINATURA: 01/03/2010. Pelo Contratante: José Ta-
deu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Contratada: Etiere do Carmo Silva, Sócio.

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO publicado no DOU
de 01/03/2010, Seção 3, página 152, faz-se a seguinte RETIFICA-
ÇÃO no campo ESPÉCIE: onde se lê "prestação de serviços de
portaria nas dependências do TST.", leia-se "manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças, em equipamentos de informá-
tica".